
1

CHARENTE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°16-2019-057

PUBLIÉ LE 13 DÉCEMBRE 2019



Sommaire

Agence régionale de la santé
16-2019-12-09-005 - AP insalubrite CELLETTES (2 pages) Page 4

16-2019-11-29-007 - Arrete CDU CentreClinical 29nov2019 (1 page) Page 7

16-2019-11-29-009 - Arrete CDU CH Angouleme 29nov2019 (1 page) Page 9

16-2019-11-29-011 - Arrete CDU CH CamilleClaudel 29nov2019 (1 page) Page 11

16-2019-11-29-010 - Arrete CDU CH Ruffec 29nov2019 (1 page) Page 13

16-2019-11-29-012 - Arrete CDU CH SudCharente 29nov2019 (1 page) Page 15

16-2019-11-29-008 - Arrete CDU CHIP Cognac 29nov2019 (1 page) Page 17

16-2019-11-29-006 - Arrete CDU CSSR LesGlamots 29nov2019 (1 page) Page 19

16-2019-12-09-004 - Arrêté établissant le tableau de la garde départementale des transports

sanitaires de la Charente (1 page) Page 21

16-2019-11-28-002 - Décision portant modification de l'agrément de l'entreprise de

transports sanitaires "SARL AMBULANCES LASCAUX" CONFOLENS (2 pages) Page 23

16-2019-12-10-001 - Decision rvt Glamots 2019 (2 pages) Page 26

DDCSPP de la Charente
16-2019-09-19-004 - Appel à candidature pour la délégation des missions de contrôles

officiels et des autres activités officielles nécessaires à la qualification des exploitations

d'animaux de rente dans les départements de la région Nouvelle-Aquitaine. (3 pages) Page 29

16-2019-12-04-003 - Arrêté préfectoral d'habilitation sanitaire (2 pages) Page 33

Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations
16-2019-12-06-002 - Arrêté portant homologation du Stade Chanzy à Angoulême (2

pages) Page 36

Direction départementale des Finances Publiques
16-2019-11-28-003 - DDFIP16 Ponts naturels 2020 (1 page) Page 39

16-2019-12-09-002 - FERMETURE SPF 02 et 03 janvier 2020 (1 page) Page 41

Direction des territoires 
16-2019-11-22-004 - Arrêté autorisant la destruction par tir du grand cormoran

(Phalacrocorax carbo sinensis) sur les eaux libres dans le département de la Charente -

Campagne d'hivernage 2019-2020 (6 pages) Page 43

16-2019-12-06-003 - Arrêté portant nomination des Lieutenants de Louvèterie du

département de la Charente (8 pages) Page 50

DREAL Nouvelle Aquitaine
16-2019-11-29-002 - arrêté modifiant l’arrêté n° 150-2019 du 22 novembre 2019 attribuant

à France Nature

Environnement Nouvelle-Aquitaine une dérogation à l'interdiction de

capture de spécimens d’espèces animales protégées (6 pages) Page 59

16-2019-11-29-003 - arrêté modificatif de l’arrêté 57-2018 du 13 février 2019 portant

dérogation à l’interdiction de capture, transport et exposition de spécimens d’espèces

animales protégées par des agents de l’Agence Française pour la Biodiversité – Direction

régionale de la Nouvelle-Aquitaine (5 pages) Page 66

2



Préfecture
16-2019-11-28-004 - 20191128 Arrêté mettant fin à l'exercice des compétences du

syndicat intercommunal à vocation scolaire Plassac-Rouffiac (2 pages) Page 72

16-2019-12-06-001 - Arrêté donnant délégation de signature au Colonel Laurent

GEOFFROY, Commandant le groupement de gendarmerie départementale de la Charente

(2 pages) Page 75

16-2019-10-25-005 - Arrêté interpréfectoral portant transformation du syndicat

intercommunal d'Énergie des Deux-Sèvres (SIEDS) en syndicat mixte fermé à la carte (2

pages) Page 78

16-2019-11-29-004 - Arrêté modifiant la décision institutive du syndicat mixte des

aéroports de Charente (8 pages) Page 81

16-2019-11-29-005 - arrêté modificatif n°1 fixant la liste des bureaux de vote dans le

département de la Charente pour la période du 1er janvier 2020 au 31 décembre 2020 (14

pages) Page 90

16-2019-12-09-003 - Arrêté modificatif portant nomination des membres du comité

d'hygiène, de sécurité et des conditions de travail de la préfecture de la Charente (2 pages) Page 105

16-2019-12-09-006 - Arrêté portant attribution de la médaille d'honneur départementale

régionale et communale - 1er janvier 2020 (28 pages) Page 108

16-2019-11-29-001 - Arrêté portant attribution de la médaille du travail - promotion du 1er

janvier 2020 (66 pages) Page 137

16-2019-12-04-002 - Arrêté portant habilitation de la société AQUEDUC GMS, pour

réaliser l'analyse d'impact des demandes d'autorisation d'exploitation commerciale, dans le

département de la Charente. (1 page) Page 204

16-2019-12-04-001 - Arrêté portant habilitation de la société BEMH, pour réaliser

l'analyse d'impact des demandes d'autorisation d'exploitation commerciale dans le

département de la Charente. (1 page) Page 206

16-2019-12-09-001 - Arrêté portant rectification d'une erreur matérielle contenue dans

l'arrêté préfectoral du 19 juin 2019 accordant la médaille d'honneur des sapeurs-pompiers -

Promotion du 14 juillet 2019 (4 pages) Page 208

16-2019-12-04-004 - Decision 04-12-19 (4 pages) Page 213

16-2019-12-12-001 - Décision modifiant la liste d'aptitude aux fonctions de commissaire

enquêteur pour 2020 (4 pages) Page 218

16-2019-11-25-003 - RN141 - Arrêté de Cessibilité - Commune de Terres de Haute

Charente (6 pages) Page 223

16-2019-11-19-001 - sage charente (28 pages) Page 230

3



Agence régionale de la santé

16-2019-12-09-005

AP insalubrite CELLETTES

Arrêté prescrivant le traitement d'urgence de la situation d'insalubrité d'une habitation sise

Domaine d'Échoisy à Cellettes

Agence régionale de la santé - 16-2019-12-09-005 - AP insalubrite CELLETTES 4



Agence régionale de la santé - 16-2019-12-09-005 - AP insalubrite CELLETTES 5



Agence régionale de la santé - 16-2019-12-09-005 - AP insalubrite CELLETTES 6



Agence régionale de la santé

16-2019-11-29-007

Arrete CDU CentreClinical 29nov2019

Agence régionale de la santé - 16-2019-11-29-007 - Arrete CDU CentreClinical 29nov2019 7



Agence régionale de la santé - 16-2019-11-29-007 - Arrete CDU CentreClinical 29nov2019 8



Agence régionale de la santé

16-2019-11-29-009

Arrete CDU CH Angouleme 29nov2019

Agence régionale de la santé - 16-2019-11-29-009 - Arrete CDU CH Angouleme 29nov2019 9



Agence régionale de la santé - 16-2019-11-29-009 - Arrete CDU CH Angouleme 29nov2019 10



Agence régionale de la santé

16-2019-11-29-011

Arrete CDU CH CamilleClaudel 29nov2019

Agence régionale de la santé - 16-2019-11-29-011 - Arrete CDU CH CamilleClaudel 29nov2019 11



Agence régionale de la santé - 16-2019-11-29-011 - Arrete CDU CH CamilleClaudel 29nov2019 12



Agence régionale de la santé

16-2019-11-29-010

Arrete CDU CH Ruffec 29nov2019

Agence régionale de la santé - 16-2019-11-29-010 - Arrete CDU CH Ruffec 29nov2019 13



Agence régionale de la santé - 16-2019-11-29-010 - Arrete CDU CH Ruffec 29nov2019 14



Agence régionale de la santé

16-2019-11-29-012

Arrete CDU CH SudCharente 29nov2019

Agence régionale de la santé - 16-2019-11-29-012 - Arrete CDU CH SudCharente 29nov2019 15



Agence régionale de la santé - 16-2019-11-29-012 - Arrete CDU CH SudCharente 29nov2019 16



Agence régionale de la santé

16-2019-11-29-008

Arrete CDU CHIP Cognac 29nov2019

Agence régionale de la santé - 16-2019-11-29-008 - Arrete CDU CHIP Cognac 29nov2019 17



Agence régionale de la santé - 16-2019-11-29-008 - Arrete CDU CHIP Cognac 29nov2019 18



Agence régionale de la santé

16-2019-11-29-006

Arrete CDU CSSR LesGlamots 29nov2019

Agence régionale de la santé - 16-2019-11-29-006 - Arrete CDU CSSR LesGlamots 29nov2019 19



Agence régionale de la santé - 16-2019-11-29-006 - Arrete CDU CSSR LesGlamots 29nov2019 20



Agence régionale de la santé

16-2019-12-09-004

Arrêté établissant le tableau de la garde départementale des

transports sanitaires de la Charente

Agence régionale de la santé - 16-2019-12-09-004 - Arrêté établissant le tableau de la garde départementale des transports sanitaires de la Charente 21



Agence régionale de la santé - 16-2019-12-09-004 - Arrêté établissant le tableau de la garde départementale des transports sanitaires de la Charente 22



Agence régionale de la santé

16-2019-11-28-002

Décision portant modification de l'agrément de l'entreprise

de transports sanitaires "SARL AMBULANCES

LASCAUX" CONFOLENS

Agence régionale de la santé - 16-2019-11-28-002 - Décision portant modification de l'agrément de l'entreprise de transports sanitaires "SARL AMBULANCES
LASCAUX" CONFOLENS 23



Agence régionale de la santé - 16-2019-11-28-002 - Décision portant modification de l'agrément de l'entreprise de transports sanitaires "SARL AMBULANCES
LASCAUX" CONFOLENS 24



Agence régionale de la santé - 16-2019-11-28-002 - Décision portant modification de l'agrément de l'entreprise de transports sanitaires "SARL AMBULANCES
LASCAUX" CONFOLENS 25



Agence régionale de la santé

16-2019-12-10-001

Decision rvt Glamots 2019

Décision portant renouvellement d'autorisation de mise en œuvre d'un programme d'éducation

thérapeutique du patient au SRR ARDEVIE les Glamots 16440

Agence régionale de la santé - 16-2019-12-10-001 - Decision rvt Glamots 2019 26



Agence régionale de la santé - 16-2019-12-10-001 - Decision rvt Glamots 2019 27



Agence régionale de la santé - 16-2019-12-10-001 - Decision rvt Glamots 2019 28



DDCSPP de la Charente

16-2019-09-19-004

Appel à candidature pour la délégation des missions de

contrôles officiels et des autres activités officielles

nécessaires à la qualification des exploitations d'animaux

de rente dans les départements de la région

Nouvelle-Aquitaine.

DDCSPP de la Charente - 16-2019-09-19-004 - Appel à candidature pour la délégation des missions de contrôles officiels et des autres activités officielles
nécessaires à la qualification des exploitations d'animaux de rente dans les départements de la région Nouvelle-Aquitaine. 29



DDCSPP de la Charente - 16-2019-09-19-004 - Appel à candidature pour la délégation des missions de contrôles officiels et des autres activités officielles
nécessaires à la qualification des exploitations d'animaux de rente dans les départements de la région Nouvelle-Aquitaine. 30



DDCSPP de la Charente - 16-2019-09-19-004 - Appel à candidature pour la délégation des missions de contrôles officiels et des autres activités officielles
nécessaires à la qualification des exploitations d'animaux de rente dans les départements de la région Nouvelle-Aquitaine. 31



DDCSPP de la Charente - 16-2019-09-19-004 - Appel à candidature pour la délégation des missions de contrôles officiels et des autres activités officielles
nécessaires à la qualification des exploitations d'animaux de rente dans les départements de la région Nouvelle-Aquitaine. 32



DDCSPP de la Charente

16-2019-12-04-003

Arrêté préfectoral d'habilitation sanitaire

Attribution de l'habilitation sanitaire au docteur COMINO Dwoen, vétérinaire à Fléac.

DDCSPP de la Charente - 16-2019-12-04-003 - Arrêté préfectoral d'habilitation sanitaire 33



DDCSPP de la Charente - 16-2019-12-04-003 - Arrêté préfectoral d'habilitation sanitaire 34



DDCSPP de la Charente - 16-2019-12-04-003 - Arrêté préfectoral d'habilitation sanitaire 35



Direction départementale de la cohésion sociale et de la

protection des populations

16-2019-12-06-002

Arrêté portant homologation du Stade Chanzy à

Angoulême

Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations - 16-2019-12-06-002 - Arrêté portant homologation du Stade Chanzy à
Angoulême 36



Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations - 16-2019-12-06-002 - Arrêté portant homologation du Stade Chanzy à
Angoulême 37



Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations - 16-2019-12-06-002 - Arrêté portant homologation du Stade Chanzy à
Angoulême 38



Direction départementale des Finances Publiques

16-2019-11-28-003

DDFIP16 Ponts naturels 2020

Direction départementale des Finances Publiques - 16-2019-11-28-003 - DDFIP16 Ponts naturels 2020 39



Direction départementale des Finances Publiques - 16-2019-11-28-003 - DDFIP16 Ponts naturels 2020 40



Direction départementale des Finances Publiques

16-2019-12-09-002

FERMETURE SPF 02 et 03 janvier 2020

Direction départementale des Finances Publiques - 16-2019-12-09-002 - FERMETURE SPF 02 et 03 janvier 2020 41



Direction départementale des Finances Publiques - 16-2019-12-09-002 - FERMETURE SPF 02 et 03 janvier 2020 42



Direction des territoires 

16-2019-11-22-004

Arrêté autorisant la destruction par tir du grand cormoran

(Phalacrocorax carbo sinensis) sur les eaux libres dans le

département de la Charente - Campagne d'hivernage

2019-2020

Direction des territoires  - 16-2019-11-22-004 - Arrêté autorisant la destruction par tir du grand cormoran (Phalacrocorax carbo sinensis) sur les eaux libres dans
le département de la Charente - Campagne d'hivernage 2019-2020 43



Direction des territoires  - 16-2019-11-22-004 - Arrêté autorisant la destruction par tir du grand cormoran (Phalacrocorax carbo sinensis) sur les eaux libres dans
le département de la Charente - Campagne d'hivernage 2019-2020 44



Direction des territoires  - 16-2019-11-22-004 - Arrêté autorisant la destruction par tir du grand cormoran (Phalacrocorax carbo sinensis) sur les eaux libres dans
le département de la Charente - Campagne d'hivernage 2019-2020 45



Direction des territoires  - 16-2019-11-22-004 - Arrêté autorisant la destruction par tir du grand cormoran (Phalacrocorax carbo sinensis) sur les eaux libres dans
le département de la Charente - Campagne d'hivernage 2019-2020 46



Direction des territoires  - 16-2019-11-22-004 - Arrêté autorisant la destruction par tir du grand cormoran (Phalacrocorax carbo sinensis) sur les eaux libres dans
le département de la Charente - Campagne d'hivernage 2019-2020 47



Direction des territoires  - 16-2019-11-22-004 - Arrêté autorisant la destruction par tir du grand cormoran (Phalacrocorax carbo sinensis) sur les eaux libres dans
le département de la Charente - Campagne d'hivernage 2019-2020 48



Direction des territoires  - 16-2019-11-22-004 - Arrêté autorisant la destruction par tir du grand cormoran (Phalacrocorax carbo sinensis) sur les eaux libres dans
le département de la Charente - Campagne d'hivernage 2019-2020 49



Direction des territoires 

16-2019-12-06-003

Arrêté portant nomination des Lieutenants de Louvèterie

du département de la Charente

Direction des territoires  - 16-2019-12-06-003 - Arrêté portant nomination des Lieutenants de Louvèterie du département de la Charente 50



Direction des territoires  - 16-2019-12-06-003 - Arrêté portant nomination des Lieutenants de Louvèterie du département de la Charente 51



Direction des territoires  - 16-2019-12-06-003 - Arrêté portant nomination des Lieutenants de Louvèterie du département de la Charente 52



Direction des territoires  - 16-2019-12-06-003 - Arrêté portant nomination des Lieutenants de Louvèterie du département de la Charente 53



Direction des territoires  - 16-2019-12-06-003 - Arrêté portant nomination des Lieutenants de Louvèterie du département de la Charente 54



Direction des territoires  - 16-2019-12-06-003 - Arrêté portant nomination des Lieutenants de Louvèterie du département de la Charente 55



Direction des territoires  - 16-2019-12-06-003 - Arrêté portant nomination des Lieutenants de Louvèterie du département de la Charente 56



Direction des territoires  - 16-2019-12-06-003 - Arrêté portant nomination des Lieutenants de Louvèterie du département de la Charente 57



Direction des territoires  - 16-2019-12-06-003 - Arrêté portant nomination des Lieutenants de Louvèterie du département de la Charente 58



DREAL Nouvelle Aquitaine

16-2019-11-29-002

arrêté modifiant l’arrêté n° 150-2019 du 22 novembre 2019

attribuant à France Nature

Environnement Nouvelle-Aquitaine une dérogation à

l'interdiction de capture de spécimens d’espèces animales

protégées

DREAL Nouvelle Aquitaine - 16-2019-11-29-002 - arrêté modifiant l’arrêté n° 150-2019 du 22 novembre 2019 attribuant à France Nature
Environnement Nouvelle-Aquitaine une dérogation à l'interdiction de capture de spécimens d’espèces animales protégées 59



PRÉFECTURE DE LA CHARENTE
PRÉFET DE LA CORRÈZE
PRÉFÈTE DE LA CREUSE

PRÉFET DE LA DORDOGNE
PRÉFÈTE DE LA GIRONDE

PRÉFET DES LANDES
PRÉFÈTE DE LOT-ET-GARONNE

PRÉFET DES PYRÉNÉES-ATLANTIQUES
PRÉFET DES DEUX-SÈVRES

PRÉFÈTE DE LA VIENNE

ARRÊTÉ
modifiant l’arrêté n° 150-2019 du 22 novembre 2019 attribuant à France Nature

Environnement Nouvelle-Aquitaine une dérogation à l'interdiction de capture de spécimens
d’espèces animales protégées

LA PRÉFÈTE DE LA CHARENTE

CHEVALIER DE L’ORDRE NATIONAL DU MÉRITE

LE PRÉFET DE LA CORRÈZE

CHEVALIER DE L’ORDRE NATIONAL DU MÉRITE

LA PRÉFÈTE DE LA CREUSE

CHEVALIER DE L’ORDRE NATIONAL DU MÉRITE

LE PRÉFET DE LA DORDOGNE

CHEVALIER DE LA LÉGION D’HONNEUR

CHEVALIER DE L’ORDRE NATIONAL DU MÉRITE

LA PRÉFÈTE DE LA GIRONDE

OFFICIER DE LA LÉGION D’HONNEUR

OFFICIER DE L’ORDRE NATIONAL DU MÉRITE

LE PRÉFET DES LANDES

OFFICIER DE LA LÉGION D’HONNEUR

OFFICIER DE L’ORDRE NATIONAL DU MÉRITE

LA PRÉFÈTE DE LOT-ET-GARONNE

OFFICIER DE LA LÉGION D’HONNEUR

OFFICIER DE L’ORDRE NATIONAL DU MÉRITE

LE PRÉFET DES PYRÉNÉES-ATLANTIQUES

Direction régionale de l’environnement, de
l’aménagement et du logement de la Nouvelle-

Aquitaine

DBEC
Réf. : DREAL/2019-154 (GED : 12233)

DREAL Nouvelle Aquitaine - 16-2019-11-29-002 - arrêté modifiant l’arrêté n° 150-2019 du 22 novembre 2019 attribuant à France Nature
Environnement Nouvelle-Aquitaine une dérogation à l'interdiction de capture de spécimens d’espèces animales protégées 60



CHEVALIER DE LA LÉGION D'HONNEUR

CHEVALIER DE L'ORDRE NATIONAL DU MÉRITE

LE PRÉFET DES DEUX-SÈVRES

CHEVALIER DE LA LÉGION D’HONNEUR

CHEVALIER DE L’ORDRE NATIONAL DU MÉRITE

LA PRÉFÈTE DE LA VIENNE

OFFICIER DE LA LÉGION D’HONNEUR

OFFICIER DE L’ORDRE NATIONAL DU MÉRITE

VU le Code de l’Environnement et notamment les articles L. 110-1, 171-8, L. 411-1, L. 411-2 et L. 415-3 et
R. 411-1 à R. 411-14 ;

VU l’arrêté  interministériel  du  19  février  2007  fixant  les  conditions  de  demande  et  d’instruction  des
dérogations définies à l’alinéa 4 de l’article L.411-2 du code de l’environnement portant sur des espèces de
faune et de flore sauvages protégées ;

VU l’arrêté du 12 janvier 2016 modifiant  l’arrêté du 19 février  2007 fixant les conditions de demande et
d’instruction des dérogations définies au 4° de l’article L. 411-2 du code de l’environnement portant sur des
espèces de faune et de flore sauvages protégées ;

VU l’arrêté du 23 avril 2007 fixant la liste des mammifères terrestres protégés sur l’ensemble du territoire et
les modalités de leur protection ;

VU l’arrêté  préfectoral  n°2016-016  du  5  janvier  2016  portant  organisation  de  la  direction  régionale  de
l’environnement, de l’aménagement et du logement de la région Aquitaine – Limousin – Poitou-Charentes ;

VU le décret du 6 juillet 2018 nommant Madame Marie LAJUS, préfète du département de la Charente ;

VU le décret du 9 mai 2018 portant nomination de M. Frédéric VEAU, en qualité de préfet de la Corrèze ;

VU le décret du 9 mai 2018 portant nomination de Mme Magali DEBATTE, administratrice civile hors classe,
secrétaire générale pour les affaires régionales des Hauts-de-France, préfète de la Creuse ;

VU le décret du 21 novembre 2018 nommant M. Frédéric PERISSAT, préfet de la Dordogne ;

VU le décret du 27 mars 2019 portant nomination de Mme Fabienne BUCCIO, préfère de la région Nouvelle-
Aquitaine, préfète de la zone de défense et de sécurité Sud-Ouest, préfète de la Gironde ;

VU le décret du 19 décembre 2018 nommant Monsieur Frédéric VEAUX, préfet des Landes ;

VU le décret du 21 novembre 2018 portant nomination de Mme Béatrice LAGARDE en qualité de préfète de
Lot-et-Garonne ;

VU le décret du 30 janvier 2019 nommant M. Eric SPITZ, Préfet des Pyrénées-Atlantiques ;

VU le décret du Président de la République en date du 2 août 2017 nommant Mme Isabelle DAVID, préfet
des Deux-Sèvres ;

VU le décret du Président de la République en date du 9 août 2017, portant nomination de Mme Isabelle
DILHAC, en qualité de Préfet de la Vienne ;

VU l’arrêté  ministériel  du  5  mars  2018  nommant  Alice-Anne  MEDARD,  directrice  régionale  de
l’Environnement, de l’Aménagement et du Logement de la région Nouvelle-Aquitaine ;

2/6

DREAL Nouvelle Aquitaine - 16-2019-11-29-002 - arrêté modifiant l’arrêté n° 150-2019 du 22 novembre 2019 attribuant à France Nature
Environnement Nouvelle-Aquitaine une dérogation à l'interdiction de capture de spécimens d’espèces animales protégées 61



VU l’arrêté n° 16-2018-08-27-034 du 27 août 2018 donnant délégation de signature à Madame Alice-Anne
Médard, Directrice régionale de l’environnement, de l’aménagement et du logement de la région Nouvelle-
Aquitaine ;

VU l’arrêté n° 19-2018-06-04-030 du 4 juin 2018 donnant délégation de signature à Mme Alice-Anne Médard,
Directrice régionale de l’environnement, de l’aménagement et du logement de la région Nouvelle-Aquitaine ;

VU l’arrêté n° 23-2018-06-04-013 du 4 juin 2018 donnant délégation de signature à Mme Alice-Anne Médard,
Directrice régionale de l’environnement, de l’aménagement et du logement de la région Nouvelle-Aquitaine ;

VU l’arrêté n°24-2018-12-17-001 du 17 décembre 2018 donnant délégation de signature à Mme Alice-Anne
Médard, Directrice régionale de l’environnement de l’aménagement et du logement de la région Nouvelle-
Aquitaine ;

VU l’arrêté  n°  33-2019-04-16-008  du 16 avril  2019 donnant  délégation  de signature à  Mme Alice-Anne
Médard, Directrice régionale de l’environnement, de l’aménagement et du logement de la région Nouvelle-
Aquitaine ;

VU l’arrêté n° 40-2019-07-18-002 du 18 juillet  2019 donnant délégation de signature à Mme Alice-Anne
Médard, Directrice régionale de l’environnement, de l’aménagement et du logement de la région Nouvelle-
Aquitaine ;

VU l’arrêté n° 47-2018-12-11-004 du 11 décembre 2018 donnant délégation de signature à Mme Alice-Anne
Médard, Directrice régionale de l’environnement, de l’aménagement et du logement de la région Nouvelle-
Aquitaine ;

VU l’arrêté n° 64-2019-02-18-041 du 18 février 2019 donnant délégation de signature à Mme Alice-Anne
Médard, directrice régionale de l’Environnement, de l’Aménagement et du Logement de la région Nouvelle-
Aquitaine en matières d’attributions générales et spécifiques ;

VU l’arrêté n°  79-2018-03-23-004 du 23 mars 2018 donnant  délégation de signature à Mme Alice-Anne
Médard, Directrice régionale de l’environnement, de l’aménagement et du logement de la région Nouvelle-
Aquitaine ;

VU l’arrêté n°  86-2018-03-26-001 du 26 mars 2018 donnant  délégation de signature à Mme Alice-Anne
Médard, Directrice régionale de l’environnement, de l’aménagement et du logement de la région Nouvelle-
Aquitaine ;

VU l’arrêté n° 16-2019-08-29-004 du 29 août 2019 donnant délégation de signature à certains agents placés
sous l’autorité de la DREAL Nouvelle-Aquitaine - Département de la Charente ;

VU l’arrêté N° 19-2019-08-29-003 du 29 août 2019 donnant délégation de signature à certains agents placés
sous l’autorité de la DREAL Nouvelle-Aquitaine - Département de la Corrèze ;

VU l’arrêté N° 23-2019-08-29-003 du 29 août 2019 donnant délégation de signature à certains agents placés
sous l’autorité de la DREAL Nouvelle-Aquitaine - Département de la Creuse ;

VU l’arrêté N° 24-2019-08-29-026 du 29 août 2019 donnant délégation de signature à certains agents placés
sous l’autorité de la DREAL Nouvelle-Aquitaine - Département de la Dordogne ;

VU l’arrêté n°33-2019-08-29-002 du 29 août 2019 donnant délégation de signature à certains agents placés
sous l’autorité de la DREAL Nouvelle-Aquitaine - Département de la Gironde ;

VU l’arrêté N° 40-2019-08-29-017 du 29 août 2019 donnant délégation de signature à certains agents placés
sous l’autorité de la DREAL Nouvelle-Aquitaine - Département des Landes ;

VU l’arrêté n°47-2019-08-29-002 du 29 août 2019 donnant délégation de signature à certains agents placés
sous l’autorité de la DREAL Nouvelle-Aquitaine - Département du Lot-et-Garonne ;

3/6

DREAL Nouvelle Aquitaine - 16-2019-11-29-002 - arrêté modifiant l’arrêté n° 150-2019 du 22 novembre 2019 attribuant à France Nature
Environnement Nouvelle-Aquitaine une dérogation à l'interdiction de capture de spécimens d’espèces animales protégées 62



VU l’arrêté N° 64-2019-09-05-005 du 5 septembre 2019 donnant délégation de signature à certains agents
placés sous l’autorité de la DREAL Nouvelle-Aquitaine - Département des Pyrénées-Atlantiques ;

VU l’arrêté n°79-2019-08-29-001 du 29 août 2019 donnant délégation de signature à certains agents placés
sous l’autorité de la DREAL Nouvelle-Aquitaine - Département des Deux-Sèvres ;

VU l’arrêté N° 86-019-08-29-008 du 29 août 2019 donnant délégation de signature à certains agents placés
sous l’autorité de la DREAL Nouvelle-Aquitaine - Département de la Vienne ;

VU l’arrêté n° 150/2019 du 22 novembre 2019 de dérogation à l’interdiction de capture de chiroptères dans le
cadre d’inventaires à l’échelle de la Nouvelle-Aquitaine attribué à France Nature Environnement Nouvelle-
Aquitaine, faisant suite à la demande de dérogation au régime de protection des espèces formulée par M.
Maxime LEUCHTMANN, en date du 2 mai 2019 ;

VU la demande de M. Maxime LEUCHTMANN en date du 25 novembre 2019 de modifier l’arrêté n° 150/2019
du 22 novembre 2019 sus-visé par ajout d’un tableau de répartition des opérations et territoires d'action ;

CONSIDÉRANT  que l’arrêté  initial  n’était  pas  suffisamment  explicite  sur  les  opérations  autorisées  pour
chaque bénéficiaire et sur leur localisation ; 

CONSIDÉRANT que la modification de l’arrêté ne remet pas en cause le fait que la dérogation réponde aux
trois conditions dérogatoires fixées par l’article L.411-2 du code de l’environnement ;

CONSIDÉRANT que la modification de l’arrêté n’a pas d’incidence sur l’environnement ;

SUR PROPOSITION du Secrétaire général de la Préfecture,

ARRÊTE

ARTICLE 1 : Objet 

L’article 1 de l’arrêté n° 150/2019 du 22 novembre 2019 sus-visé est complété par l’ajout de la mention ci-
dessous et du tableau de répartition des opérations et territoires d'action en annexe :

Les bénéficiaires interviennent conformément au tableau de répartition des opérations et territoires d'action
figurant en annexe 1.

Le reste de l’arrêté n° 150/2019 du 22 novembre 2019 sus-visé est inchangé.

ARTICLE 2 : Voies et délais de recours

Le présent arrêté est susceptible de recours devant le tribunal administratif territorialement compétent dans
un délai de deux mois à compter de sa notification.

Dans le même délai de deux mois, le bénéficiaire peut présenter un recours gracieux. Le silence gardé par
l’administration pendant plus de deux mois sur la demande de recours gracieux emporte décision implicite de
rejet de cette demande conformément à l’article R. 421-2 du Code de Justice Administrative.

4/6

DREAL Nouvelle Aquitaine - 16-2019-11-29-002 - arrêté modifiant l’arrêté n° 150-2019 du 22 novembre 2019 attribuant à France Nature
Environnement Nouvelle-Aquitaine une dérogation à l'interdiction de capture de spécimens d’espèces animales protégées 63



ARTICLE 3 : Exécution

Le Secrétaire général des 10 préfectures de la Nouvelle-Aquitaine (hors Charente-Maritime et Haute-Vienne),
la  Directrice  régionale  de  l'Environnement,  de  l'Aménagement  et  du  Logement  Nouvelle-Aquitaine,  le
Directeur Départemental des Territoires des 10 préfectures de la Nouvelle-Aquitaine (hors Charente-Maritime
et Haute-Vienne), le Chef du service départemental de l’Agence Française pour la Biodiversité et le Chef du
service départemental de l’Office National de la Chasse et de la Faune Sauvage des 10 préfectures de la
Nouvelle-Aquitaine  (hors Charente-Maritime et Haute-Vienne) sont chargés, chacun en ce qui le concerne,
de l'exécution du présent arrêté, qui sera publié au Recueil des Actes Administratifs des 10 Préfectures de la
Nouvelle-Aquitaine (hors Charente-Maritime et Haute-Vienne) et notifié au pétitionnaire.

Fait à Poitiers, le 29/11/19
Pour les préfets et par délégation,

pour la directrice régionale et par subdélégation,

5/6

DREAL Nouvelle Aquitaine - 16-2019-11-29-002 - arrêté modifiant l’arrêté n° 150-2019 du 22 novembre 2019 attribuant à France Nature
Environnement Nouvelle-Aquitaine une dérogation à l'interdiction de capture de spécimens d’espèces animales protégées 64



6/6

DREAL Nouvelle Aquitaine - 16-2019-11-29-002 - arrêté modifiant l’arrêté n° 150-2019 du 22 novembre 2019 attribuant à France Nature
Environnement Nouvelle-Aquitaine une dérogation à l'interdiction de capture de spécimens d’espèces animales protégées 65



DREAL Nouvelle Aquitaine

16-2019-11-29-003

arrêté modificatif de l’arrêté 57-2018 du 13 février 2019

portant dérogation à l’interdiction de capture, transport et

exposition de spécimens d’espèces animales protégées par

des agents de l’Agence Française pour la Biodiversité –

Direction régionale de la Nouvelle-Aquitaine

DREAL Nouvelle Aquitaine - 16-2019-11-29-003 - arrêté modificatif de l’arrêté 57-2018 du 13 février 2019 portant dérogation à l’interdiction de capture,
transport et exposition de spécimens d’espèces animales protégées par des agents de l’Agence Française pour la Biodiversité – Direction régionale de la
Nouvelle-Aquitaine

66



PRÉFECTURE DE LA CHARENTE
PRÉFET DE LA CORRÈZE
PRÉFÈTE DE LA CREUSE

PRÉFET DE LA DORDOGNE
PRÉFÈTE DE LA GIRONDE

PRÉFET DES LANDES
PRÉFÈTE DE LOT-ET-GARONNE

PRÉFET DES PYRÉNÉES-ATLANTIQUES
PRÉFET DES DEUX-SÈVRES

PRÉFÈTE DE LA VIENNE

ARRÊTÉ
modifiant l’arrêté n°57-2018 du 13 février 2019 attribuant à l’Agence Française pour la

Biodiversité une dérogation à l'interdiction de capture, transport et exposition de
spécimens d’espèces animales protégées (mammifères, amphibiens, reptiles, insectes,

mollusques)

LA PRÉFÈTE DE LA CHARENTE

CHEVALIER DE L’ORDRE NATIONAL DU MÉRITE

LE PRÉFET DE LA CORRÈZE

CHEVALIER DE L’ORDRE NATIONAL DU MÉRITE

LA PRÉFÈTE DE LA CREUSE

CHEVALIER DE L’ORDRE NATIONAL DU MÉRITE

LE PRÉFET DE LA DORDOGNE

CHEVALIER DE LA LÉGION D’HONNEUR

CHEVALIER DE L’ORDRE NATIONAL DU MÉRITE

LA PRÉFÈTE DE LA GIRONDE

OFFICIER DE LA LÉGION D’HONNEUR

OFFICIER DE L’ORDRE NATIONAL DU MÉRITE

LE PRÉFET DES LANDES

OFFICIER DE LA LÉGION D’HONNEUR

OFFICIER DE L’ORDRE NATIONAL DU MÉRITE

LA PRÉFÈTE DE LOT-ET-GARONNE

OFFICIER DE LA LÉGION D’HONNEUR

OFFICIER DE L’ORDRE NATIONAL DU MÉRITE

LE PRÉFET DES PYRÉNÉES-ATLANTIQUES

CHEVALIER DE LA LÉGION D'HONNEUR

Direction régionale de l’environnement, de
l’aménagement et du logement de la Nouvelle-

Aquitaine

DBEC
Réf. : DREAL/2019-153 (GED : 12185)

DREAL Nouvelle Aquitaine - 16-2019-11-29-003 - arrêté modificatif de l’arrêté 57-2018 du 13 février 2019 portant dérogation à l’interdiction de capture,
transport et exposition de spécimens d’espèces animales protégées par des agents de l’Agence Française pour la Biodiversité – Direction régionale de la
Nouvelle-Aquitaine

67



CHEVALIER DE L'ORDRE NATIONAL DU MÉRITE

LE PRÉFET DES DEUX-SÈVRES

CHEVALIER DE LA LÉGION D’HONNEUR

CHEVALIER DE L’ORDRE NATIONAL DU MÉRITE

LA PRÉFÈTE DE LA VIENNE

OFFICIER DE LA LÉGION D’HONNEUR

OFFICIER DE L’ORDRE NATIONAL DU MÉRITE

VU le Code de l’Environnement et notamment les articles L. 110-1, 171-8, L. 411-1, L. 411-2 et L. 415-3 et R.
411-1 à R. 411-14 ;

VU l’arrêté  interministériel  du  19  février  2007  fixant  les  conditions  de  demande  et  d’instruction  des
dérogations définies à l’alinéa 4 de l’article L.411-2 du code de l’environnement portant sur des espèces de
faune et de flore sauvages protégées ;

VU l’arrêté du 12 janvier 2016 modifiant  l’arrêté du 19 février  2007 fixant les conditions de demande et
d’instruction des dérogations définies au 4° de l’article L. 411-2 du code de l’environnement portant sur des
espèces de faune et de flore sauvages protégées ;

VU l’arrêté du 23 avril 2007 fixant la liste des mammifères terrestres protégés sur l’ensemble du territoire et
les modalités de leur protection ;

VU l’arrêté du 23 avril 2007 fixant les listes des insectes protégés sur l’ensemble du territoire et les modalités
de leur protection ;

VU l’arrêté du 23 avril  2007 fixant  les listes des mollusques protégés sur  l’ensemble du territoire  et  les
modalités de leur protection ;

VU l’arrêté du 19 novembre 2007 fixant les listes des amphibiens et des reptiles protégés sur l’ensemble du
territoire et les modalités de leur protection ;

VU l’arrêté  préfectoral  n°2016-016  du  5  janvier  2016  portant  organisation  de  la  direction  régionale  de
l’environnement, de l’aménagement et du logement de la région Aquitaine – Limousin – Poitou-Charentes ;

VU le décret du 6 juillet 2018 nommant Madame Marie LAJUS, préfète du département de la Charente ;

VU le décret du 9 mai 2018 portant nomination de M. Frédéric VEAU, en qualité de préfet de la Corrèze ;

VU le décret du 9 mai 2018 portant nomination de Mme Magali DEBATTE, administratrice civile hors classe,
secrétaire générale pour les affaires régionales des Hauts-de-France, préfète de la Creuse ;

VU le décret du 21 novembre 2018 nommant M. Frédéric PERISSAT, préfet de la Dordogne ;

VU le décret du 27 mars 2019 portant nomination de Mme Fabienne BUCCIO, préfère de la région Nouvelle-
Aquitaine, préfète de la zone de défense et de sécurité Sud-Ouest, préfète de la Gironde ;

VU le décret du 19 décembre 2018 nommant Monsieur Frédéric VEAUX, préfet des Landes ;

VU le décret du 21 novembre 2018 portant nomination de Mme Béatrice LAGARDE en qualité de préfète de
Lot-et-Garonne ;

VU le décret du 30 janvier 2019 nommant M. Eric SPITZ, Préfet des Pyrénées-Atlantiques ;

VU le décret du Président de la République en date du 2 août 2017 nommant Mme Isabelle DAVID, préfet
des Deux-Sèvres ;

VU le décret du Président de la République en date du 9 août 2017, portant nomination de Mme Isabelle
DILHAC, en qualité de Préfet de la Vienne ;

2/5

DREAL Nouvelle Aquitaine - 16-2019-11-29-003 - arrêté modificatif de l’arrêté 57-2018 du 13 février 2019 portant dérogation à l’interdiction de capture,
transport et exposition de spécimens d’espèces animales protégées par des agents de l’Agence Française pour la Biodiversité – Direction régionale de la
Nouvelle-Aquitaine

68



VU l’arrêté  ministériel  du  5  mars  2018  nommant  Alice-Anne  MEDARD,  directrice  régionale  de
l’Environnement, de l’Aménagement et du Logement de la région Nouvelle-Aquitaine ;

VU l’arrêté n° 16-2018-08-27-034 du 27 août 2018 donnant délégation de signature à Madame Alice-Anne
Médard, Directrice régionale de l’environnement, de l’aménagement et du logement de la région Nouvelle-
Aquitaine ;

VU l’arrêté n° 19-2018-06-04-030 du 4 juin 2018 donnant délégation de signature à Mme Alice-Anne Médard,
Directrice régionale de l’environnement, de l’aménagement et du logement de la région Nouvelle-Aquitaine ;

VU l’arrêté n° 23-2018-06-04-013 du 4 juin 2018 donnant délégation de signature à Mme Alice-Anne Médard,
Directrice régionale de l’environnement, de l’aménagement et du logement de la région Nouvelle-Aquitaine ;

VU l’arrêté n°24-2018-12-17-001 du 17 décembre 2018 donnant délégation de signature à Mme Alice-Anne
Médard, Directrice régionale de l’environnement de l’aménagement et du logement de la région Nouvelle-
Aquitaine ;

VU l’arrêté  n°  33-2019-04-16-008  du 16 avril  2019 donnant  délégation  de signature à  Mme Alice-Anne
Médard, Directrice régionale de l’environnement, de l’aménagement et du logement de la région Nouvelle-
Aquitaine ;

VU l’arrêté n° 40-2019-07-18-002 du 18 juillet  2019 donnant délégation de signature à Mme Alice-Anne
Médard, Directrice régionale de l’environnement, de l’aménagement et du logement de la région Nouvelle-
Aquitaine ;

VU l’arrêté n° 47-2018-12-11-004 du 11 décembre 2018 donnant délégation de signature à Mme Alice-Anne
Médard, Directrice régionale de l’environnement, de l’aménagement et du logement de la région Nouvelle-
Aquitaine ;

VU l’arrêté n° 64-2019-02-18-041 du 18 février 2019 donnant délégation de signature à Mme Alice-Anne
Médard, directrice régionale de l’Environnement, de l’Aménagement et du Logement de la région Nouvelle-
Aquitaine en matières d’attributions générales et spécifiques ;

VU l’arrêté n°  79-2018-03-23-004 du 23 mars 2018 donnant  délégation de signature à Mme Alice-Anne
Médard, Directrice régionale de l’environnement, de l’aménagement et du logement de la région Nouvelle-
Aquitaine ;

VU l’arrêté n°  86-2018-03-26-001 du 26 mars 2018 donnant  délégation de signature à Mme Alice-Anne
Médard, Directrice régionale de l’environnement, de l’aménagement et du logement de la région Nouvelle-
Aquitaine ;

VU l’arrêté n° 16-2019-08-29-004 du 29 août 2019 donnant délégation de signature à certains agents placés
sous l’autorité de la DREAL Nouvelle-Aquitaine - Département de la Charente ;

VU l’arrêté N° 19-2019-08-29-003 du 29 août 2019 donnant délégation de signature à certains agents placés
sous l’autorité de la DREAL Nouvelle-Aquitaine - Département de la Corrèze ;

VU l’arrêté N° 23-2019-08-29-003 du 29 août 2019 donnant délégation de signature à certains agents placés
sous l’autorité de la DREAL Nouvelle-Aquitaine - Département de la Creuse ;

VU l’arrêté N° 24-2019-08-29-026 du 29 août 2019 donnant délégation de signature à certains agents placés
sous l’autorité de la DREAL Nouvelle-Aquitaine - Département de la Dordogne ;

VU l’arrêté n°33-2019-08-29-002 du 29 août 2019 donnant délégation de signature à certains agents placés
sous l’autorité de la DREAL Nouvelle-Aquitaine - Département de la Gironde ;

VU l’arrêté N° 40-2019-08-29-017 du 29 août 2019 donnant délégation de signature à certains agents placés
sous l’autorité de la DREAL Nouvelle-Aquitaine - Département des Landes ;

3/5

DREAL Nouvelle Aquitaine - 16-2019-11-29-003 - arrêté modificatif de l’arrêté 57-2018 du 13 février 2019 portant dérogation à l’interdiction de capture,
transport et exposition de spécimens d’espèces animales protégées par des agents de l’Agence Française pour la Biodiversité – Direction régionale de la
Nouvelle-Aquitaine

69



VU l’arrêté n°47-2019-08-29-002 du 29 août 2019 donnant délégation de signature à certains agents placés
sous l’autorité de la DREAL Nouvelle-Aquitaine - Département du Lot-et-Garonne ;

VU l’arrêté N° 64-2019-09-05-005 du 5 septembre 2019 donnant délégation de signature à certains agents
placés sous l’autorité de la DREAL Nouvelle-Aquitaine - Département des Pyrénées-Atlantiques ;

VU l’arrêté n°79-2019-08-29-001 du 29 août 2019 donnant délégation de signature à certains agents placés
sous l’autorité de la DREAL Nouvelle-Aquitaine - Département des Deux-Sèvres ;

VU l’arrêté N° 86-019-08-29-008 du 29 août 2019 donnant délégation de signature à certains agents placés
sous l’autorité de la DREAL Nouvelle-Aquitaine - Département de la Vienne ;

VU l’arrêté n°57-2019 du 13 février 2019 de dérogation à l'interdiction de capture, transport et exposition de
spécimens d’espèces animales protégées (mammifères, amphibiens, reptiles, insectes, mollusques) attribué
à l’AFB ;

VU la demande de l’AFB en date du 12 avril 2019 de modifier l’arrêté n°57-2019 du 13 février 2019 sus-visé ;

CONSIDÉRANT que la liste des espèces mentionnée dans l’annexe de l’arrêté était incomplète, 5 espèces
de reptiles ayant été omises, alors que toutes ces espèces avaient bien été prises en compte lors de
l’instruction de la demande ;

CONSIDÉRANT que la modification de l’arrêté ne remet pas en cause le fait que la dérogation réponde aux
trois conditions dérogatoires fixés par l’article L.411-2 du code de l’environnement ;

CONSIDÉRANT que la modification de l’arrêté n’a pas d’incidence sur l’environnement ;

SUR PROPOSITION des Secrétaires généraux des Préfectures,

ARRÊTE

ARTICLE 1 : Objet de la dérogation

L’article 2 de l’arrêté n° 57-2018 du 13 février 2019 sus-visé est modifié par l’ajout de la liste des reptiles qui
était incomplète dans l’annexe :

ARTICLE 2

Le reste des dispositions de l’arrêté n°57-2018 du 13 février 2019 sont inchangées.

ARTICLE 3 : Voies et délais de recours

Le présent arrêté est susceptible de recours devant le tribunal administratif territorialement compétent dans
un délai de deux mois à compter de sa notification.

Dans le même délai de deux mois, le bénéficiaire peut présenter un recours gracieux. Le silence gardé par
l’administration pendant plus de deux mois sur la demande de recours gracieux emporte décision implicite de
rejet de cette demande conformément à l’article R. 421-2 du Code de Justice Administrative.

4/5

DREAL Nouvelle Aquitaine - 16-2019-11-29-003 - arrêté modificatif de l’arrêté 57-2018 du 13 février 2019 portant dérogation à l’interdiction de capture,
transport et exposition de spécimens d’espèces animales protégées par des agents de l’Agence Française pour la Biodiversité – Direction régionale de la
Nouvelle-Aquitaine

70



ARTICLE 4 : Exécution

Le Secrétaire général des 10 préfectures de la Nouvelle-Aquitaine (hors Charente-Maritime et Haute-Vienne),
la  Directrice  régionale  de  l'Environnement,  de  l'Aménagement  et  du  Logement  Nouvelle-Aquitaine,  le
Directeur Départemental des Territoires des 10 préfectures de la Nouvelle-Aquitaine (hors Charente-Maritime
et Haute-Vienne), le Chef du service départemental de l’Agence Française pour la Biodiversité et le Chef du
service départemental de l’Office National de la Chasse et de la Faune Sauvage des 10 préfectures de la
Nouvelle-Aquitaine  (hors Charente-Maritime et Haute-Vienne) sont chargés, chacun en ce qui le concerne,
de l'exécution du présent arrêté, qui sera publié au Recueil des Actes Administratifs des 10 Préfectures de la
Nouvelle-Aquitaine (hors Charente-Maritime et Haute-Vienne) et notifié au pétitionnaire.

Fait à Poitiers, le 29/11/19
Pour les préfèts et par délégation,

pour la directrice régionale et par subdélégation,

5/5

DREAL Nouvelle Aquitaine - 16-2019-11-29-003 - arrêté modificatif de l’arrêté 57-2018 du 13 février 2019 portant dérogation à l’interdiction de capture,
transport et exposition de spécimens d’espèces animales protégées par des agents de l’Agence Française pour la Biodiversité – Direction régionale de la
Nouvelle-Aquitaine

71



Préfecture

16-2019-11-28-004

20191128 Arrêté mettant fin à l'exercice des compétences

du syndicat intercommunal à vocation scolaire

Plassac-Rouffiac

Préfecture - 16-2019-11-28-004 - 20191128 Arrêté mettant fin à l'exercice des compétences du syndicat intercommunal à vocation scolaire Plassac-Rouffiac 72



Préfecture - 16-2019-11-28-004 - 20191128 Arrêté mettant fin à l'exercice des compétences du syndicat intercommunal à vocation scolaire Plassac-Rouffiac 73



Préfecture - 16-2019-11-28-004 - 20191128 Arrêté mettant fin à l'exercice des compétences du syndicat intercommunal à vocation scolaire Plassac-Rouffiac 74



Préfecture

16-2019-12-06-001

Arrêté donnant délégation de signature au Colonel Laurent

GEOFFROY, Commandant le groupement de gendarmerie

départementale de la Charente

Préfecture - 16-2019-12-06-001 - Arrêté donnant délégation de signature au Colonel Laurent GEOFFROY, Commandant le groupement de gendarmerie
départementale de la Charente 75



Préfecture - 16-2019-12-06-001 - Arrêté donnant délégation de signature au Colonel Laurent GEOFFROY, Commandant le groupement de gendarmerie
départementale de la Charente 76



Préfecture - 16-2019-12-06-001 - Arrêté donnant délégation de signature au Colonel Laurent GEOFFROY, Commandant le groupement de gendarmerie
départementale de la Charente 77



Préfecture

16-2019-10-25-005

Arrêté interpréfectoral portant transformation du syndicat

intercommunal d'Énergie des Deux-Sèvres (SIEDS) en

syndicat mixte fermé à la carte

Préfecture - 16-2019-10-25-005 - Arrêté interpréfectoral portant transformation du syndicat intercommunal d'Énergie des Deux-Sèvres (SIEDS) en syndicat
mixte fermé à la carte 78



Préfecture - 16-2019-10-25-005 - Arrêté interpréfectoral portant transformation du syndicat intercommunal d'Énergie des Deux-Sèvres (SIEDS) en syndicat
mixte fermé à la carte 79



Préfecture - 16-2019-10-25-005 - Arrêté interpréfectoral portant transformation du syndicat intercommunal d'Énergie des Deux-Sèvres (SIEDS) en syndicat
mixte fermé à la carte 80



Préfecture

16-2019-11-29-004

Arrêté modifiant la décision institutive du syndicat mixte

des aéroports de Charente

Préfecture - 16-2019-11-29-004 - Arrêté modifiant la décision institutive du syndicat mixte des aéroports de Charente 81



Préfecture - 16-2019-11-29-004 - Arrêté modifiant la décision institutive du syndicat mixte des aéroports de Charente 82



Préfecture - 16-2019-11-29-004 - Arrêté modifiant la décision institutive du syndicat mixte des aéroports de Charente 83



Préfecture - 16-2019-11-29-004 - Arrêté modifiant la décision institutive du syndicat mixte des aéroports de Charente 84



Préfecture - 16-2019-11-29-004 - Arrêté modifiant la décision institutive du syndicat mixte des aéroports de Charente 85



Préfecture - 16-2019-11-29-004 - Arrêté modifiant la décision institutive du syndicat mixte des aéroports de Charente 86



Préfecture - 16-2019-11-29-004 - Arrêté modifiant la décision institutive du syndicat mixte des aéroports de Charente 87



Préfecture - 16-2019-11-29-004 - Arrêté modifiant la décision institutive du syndicat mixte des aéroports de Charente 88



Préfecture - 16-2019-11-29-004 - Arrêté modifiant la décision institutive du syndicat mixte des aéroports de Charente 89



Préfecture

16-2019-11-29-005

arrêté modificatif n°1 fixant la liste des bureaux de vote

dans le département de la Charente pour la période du 1er

janvier 2020 au 31 décembre 2020
arrêté modificatif fixant la liste des bureaux de vote dans le département de la Charente pour la

période du 1er janvier 2020 au 31 décembre 2020

Préfecture - 16-2019-11-29-005 - arrêté modificatif n°1 fixant la liste des bureaux de vote dans le département de la Charente pour la période du 1er janvier 2020
au 31 décembre 2020 90



Préfecture - 16-2019-11-29-005 - arrêté modificatif n°1 fixant la liste des bureaux de vote dans le département de la Charente pour la période du 1er janvier 2020
au 31 décembre 2020 91



Préfecture - 16-2019-11-29-005 - arrêté modificatif n°1 fixant la liste des bureaux de vote dans le département de la Charente pour la période du 1er janvier 2020
au 31 décembre 2020 92



Préfecture - 16-2019-11-29-005 - arrêté modificatif n°1 fixant la liste des bureaux de vote dans le département de la Charente pour la période du 1er janvier 2020
au 31 décembre 2020 93



Préfecture - 16-2019-11-29-005 - arrêté modificatif n°1 fixant la liste des bureaux de vote dans le département de la Charente pour la période du 1er janvier 2020
au 31 décembre 2020 94



Préfecture - 16-2019-11-29-005 - arrêté modificatif n°1 fixant la liste des bureaux de vote dans le département de la Charente pour la période du 1er janvier 2020
au 31 décembre 2020 95



Préfecture - 16-2019-11-29-005 - arrêté modificatif n°1 fixant la liste des bureaux de vote dans le département de la Charente pour la période du 1er janvier 2020
au 31 décembre 2020 96



Préfecture - 16-2019-11-29-005 - arrêté modificatif n°1 fixant la liste des bureaux de vote dans le département de la Charente pour la période du 1er janvier 2020
au 31 décembre 2020 97



Préfecture - 16-2019-11-29-005 - arrêté modificatif n°1 fixant la liste des bureaux de vote dans le département de la Charente pour la période du 1er janvier 2020
au 31 décembre 2020 98



Préfecture - 16-2019-11-29-005 - arrêté modificatif n°1 fixant la liste des bureaux de vote dans le département de la Charente pour la période du 1er janvier 2020
au 31 décembre 2020 99



Préfecture - 16-2019-11-29-005 - arrêté modificatif n°1 fixant la liste des bureaux de vote dans le département de la Charente pour la période du 1er janvier 2020
au 31 décembre 2020 100



Préfecture - 16-2019-11-29-005 - arrêté modificatif n°1 fixant la liste des bureaux de vote dans le département de la Charente pour la période du 1er janvier 2020
au 31 décembre 2020 101



Préfecture - 16-2019-11-29-005 - arrêté modificatif n°1 fixant la liste des bureaux de vote dans le département de la Charente pour la période du 1er janvier 2020
au 31 décembre 2020 102



Préfecture - 16-2019-11-29-005 - arrêté modificatif n°1 fixant la liste des bureaux de vote dans le département de la Charente pour la période du 1er janvier 2020
au 31 décembre 2020 103



Préfecture - 16-2019-11-29-005 - arrêté modificatif n°1 fixant la liste des bureaux de vote dans le département de la Charente pour la période du 1er janvier 2020
au 31 décembre 2020 104



Préfecture

16-2019-12-09-003

Arrêté modificatif portant nomination des membres du

comité d'hygiène, de sécurité et des conditions de travail de

la préfecture de la Charente

Préfecture - 16-2019-12-09-003 - Arrêté modificatif portant nomination des membres du comité d'hygiène, de sécurité et des conditions de travail de la préfecture
de la Charente 105



Préfecture - 16-2019-12-09-003 - Arrêté modificatif portant nomination des membres du comité d'hygiène, de sécurité et des conditions de travail de la préfecture
de la Charente 106



Préfecture - 16-2019-12-09-003 - Arrêté modificatif portant nomination des membres du comité d'hygiène, de sécurité et des conditions de travail de la préfecture
de la Charente 107



Préfecture

16-2019-12-09-006

Arrêté portant attribution de la médaille d'honneur

départementale régionale et communale - 1er janvier 2020

Préfecture - 16-2019-12-09-006 - Arrêté portant attribution de la médaille d'honneur départementale régionale et communale - 1er janvier 2020 108



Préfecture - 16-2019-12-09-006 - Arrêté portant attribution de la médaille d'honneur départementale régionale et communale - 1er janvier 2020 109



Préfecture - 16-2019-12-09-006 - Arrêté portant attribution de la médaille d'honneur départementale régionale et communale - 1er janvier 2020 110



Préfecture - 16-2019-12-09-006 - Arrêté portant attribution de la médaille d'honneur départementale régionale et communale - 1er janvier 2020 111



Préfecture - 16-2019-12-09-006 - Arrêté portant attribution de la médaille d'honneur départementale régionale et communale - 1er janvier 2020 112



Préfecture - 16-2019-12-09-006 - Arrêté portant attribution de la médaille d'honneur départementale régionale et communale - 1er janvier 2020 113



Préfecture - 16-2019-12-09-006 - Arrêté portant attribution de la médaille d'honneur départementale régionale et communale - 1er janvier 2020 114



Préfecture - 16-2019-12-09-006 - Arrêté portant attribution de la médaille d'honneur départementale régionale et communale - 1er janvier 2020 115



Préfecture - 16-2019-12-09-006 - Arrêté portant attribution de la médaille d'honneur départementale régionale et communale - 1er janvier 2020 116



Préfecture - 16-2019-12-09-006 - Arrêté portant attribution de la médaille d'honneur départementale régionale et communale - 1er janvier 2020 117



Préfecture - 16-2019-12-09-006 - Arrêté portant attribution de la médaille d'honneur départementale régionale et communale - 1er janvier 2020 118



Préfecture - 16-2019-12-09-006 - Arrêté portant attribution de la médaille d'honneur départementale régionale et communale - 1er janvier 2020 119



Préfecture - 16-2019-12-09-006 - Arrêté portant attribution de la médaille d'honneur départementale régionale et communale - 1er janvier 2020 120



Préfecture - 16-2019-12-09-006 - Arrêté portant attribution de la médaille d'honneur départementale régionale et communale - 1er janvier 2020 121



Préfecture - 16-2019-12-09-006 - Arrêté portant attribution de la médaille d'honneur départementale régionale et communale - 1er janvier 2020 122



Préfecture - 16-2019-12-09-006 - Arrêté portant attribution de la médaille d'honneur départementale régionale et communale - 1er janvier 2020 123



Préfecture - 16-2019-12-09-006 - Arrêté portant attribution de la médaille d'honneur départementale régionale et communale - 1er janvier 2020 124



Préfecture - 16-2019-12-09-006 - Arrêté portant attribution de la médaille d'honneur départementale régionale et communale - 1er janvier 2020 125



Préfecture - 16-2019-12-09-006 - Arrêté portant attribution de la médaille d'honneur départementale régionale et communale - 1er janvier 2020 126



Préfecture - 16-2019-12-09-006 - Arrêté portant attribution de la médaille d'honneur départementale régionale et communale - 1er janvier 2020 127



Préfecture - 16-2019-12-09-006 - Arrêté portant attribution de la médaille d'honneur départementale régionale et communale - 1er janvier 2020 128



Préfecture - 16-2019-12-09-006 - Arrêté portant attribution de la médaille d'honneur départementale régionale et communale - 1er janvier 2020 129



Préfecture - 16-2019-12-09-006 - Arrêté portant attribution de la médaille d'honneur départementale régionale et communale - 1er janvier 2020 130



Préfecture - 16-2019-12-09-006 - Arrêté portant attribution de la médaille d'honneur départementale régionale et communale - 1er janvier 2020 131



Préfecture - 16-2019-12-09-006 - Arrêté portant attribution de la médaille d'honneur départementale régionale et communale - 1er janvier 2020 132



Préfecture - 16-2019-12-09-006 - Arrêté portant attribution de la médaille d'honneur départementale régionale et communale - 1er janvier 2020 133



Préfecture - 16-2019-12-09-006 - Arrêté portant attribution de la médaille d'honneur départementale régionale et communale - 1er janvier 2020 134



Préfecture - 16-2019-12-09-006 - Arrêté portant attribution de la médaille d'honneur départementale régionale et communale - 1er janvier 2020 135



Préfecture - 16-2019-12-09-006 - Arrêté portant attribution de la médaille d'honneur départementale régionale et communale - 1er janvier 2020 136



Préfecture

16-2019-11-29-001

Arrêté portant attribution de la médaille du travail -

promotion du 1er janvier 2020

Préfecture - 16-2019-11-29-001 - Arrêté portant attribution de la médaille du travail - promotion du 1er janvier 2020 137



Préfecture - 16-2019-11-29-001 - Arrêté portant attribution de la médaille du travail - promotion du 1er janvier 2020 138



Préfecture - 16-2019-11-29-001 - Arrêté portant attribution de la médaille du travail - promotion du 1er janvier 2020 139



Préfecture - 16-2019-11-29-001 - Arrêté portant attribution de la médaille du travail - promotion du 1er janvier 2020 140



Préfecture - 16-2019-11-29-001 - Arrêté portant attribution de la médaille du travail - promotion du 1er janvier 2020 141



Préfecture - 16-2019-11-29-001 - Arrêté portant attribution de la médaille du travail - promotion du 1er janvier 2020 142



Préfecture - 16-2019-11-29-001 - Arrêté portant attribution de la médaille du travail - promotion du 1er janvier 2020 143



Préfecture - 16-2019-11-29-001 - Arrêté portant attribution de la médaille du travail - promotion du 1er janvier 2020 144



Préfecture - 16-2019-11-29-001 - Arrêté portant attribution de la médaille du travail - promotion du 1er janvier 2020 145



Préfecture - 16-2019-11-29-001 - Arrêté portant attribution de la médaille du travail - promotion du 1er janvier 2020 146



Préfecture - 16-2019-11-29-001 - Arrêté portant attribution de la médaille du travail - promotion du 1er janvier 2020 147



Préfecture - 16-2019-11-29-001 - Arrêté portant attribution de la médaille du travail - promotion du 1er janvier 2020 148



Préfecture - 16-2019-11-29-001 - Arrêté portant attribution de la médaille du travail - promotion du 1er janvier 2020 149



Préfecture - 16-2019-11-29-001 - Arrêté portant attribution de la médaille du travail - promotion du 1er janvier 2020 150



Préfecture - 16-2019-11-29-001 - Arrêté portant attribution de la médaille du travail - promotion du 1er janvier 2020 151



Préfecture - 16-2019-11-29-001 - Arrêté portant attribution de la médaille du travail - promotion du 1er janvier 2020 152



Préfecture - 16-2019-11-29-001 - Arrêté portant attribution de la médaille du travail - promotion du 1er janvier 2020 153



Préfecture - 16-2019-11-29-001 - Arrêté portant attribution de la médaille du travail - promotion du 1er janvier 2020 154



Préfecture - 16-2019-11-29-001 - Arrêté portant attribution de la médaille du travail - promotion du 1er janvier 2020 155



Préfecture - 16-2019-11-29-001 - Arrêté portant attribution de la médaille du travail - promotion du 1er janvier 2020 156



Préfecture - 16-2019-11-29-001 - Arrêté portant attribution de la médaille du travail - promotion du 1er janvier 2020 157



Préfecture - 16-2019-11-29-001 - Arrêté portant attribution de la médaille du travail - promotion du 1er janvier 2020 158



Préfecture - 16-2019-11-29-001 - Arrêté portant attribution de la médaille du travail - promotion du 1er janvier 2020 159



Préfecture - 16-2019-11-29-001 - Arrêté portant attribution de la médaille du travail - promotion du 1er janvier 2020 160



Préfecture - 16-2019-11-29-001 - Arrêté portant attribution de la médaille du travail - promotion du 1er janvier 2020 161



Préfecture - 16-2019-11-29-001 - Arrêté portant attribution de la médaille du travail - promotion du 1er janvier 2020 162



Préfecture - 16-2019-11-29-001 - Arrêté portant attribution de la médaille du travail - promotion du 1er janvier 2020 163



Préfecture - 16-2019-11-29-001 - Arrêté portant attribution de la médaille du travail - promotion du 1er janvier 2020 164



Préfecture - 16-2019-11-29-001 - Arrêté portant attribution de la médaille du travail - promotion du 1er janvier 2020 165



Préfecture - 16-2019-11-29-001 - Arrêté portant attribution de la médaille du travail - promotion du 1er janvier 2020 166



Préfecture - 16-2019-11-29-001 - Arrêté portant attribution de la médaille du travail - promotion du 1er janvier 2020 167



Préfecture - 16-2019-11-29-001 - Arrêté portant attribution de la médaille du travail - promotion du 1er janvier 2020 168



Préfecture - 16-2019-11-29-001 - Arrêté portant attribution de la médaille du travail - promotion du 1er janvier 2020 169



Préfecture - 16-2019-11-29-001 - Arrêté portant attribution de la médaille du travail - promotion du 1er janvier 2020 170



Préfecture - 16-2019-11-29-001 - Arrêté portant attribution de la médaille du travail - promotion du 1er janvier 2020 171



Préfecture - 16-2019-11-29-001 - Arrêté portant attribution de la médaille du travail - promotion du 1er janvier 2020 172



Préfecture - 16-2019-11-29-001 - Arrêté portant attribution de la médaille du travail - promotion du 1er janvier 2020 173



Préfecture - 16-2019-11-29-001 - Arrêté portant attribution de la médaille du travail - promotion du 1er janvier 2020 174



Préfecture - 16-2019-11-29-001 - Arrêté portant attribution de la médaille du travail - promotion du 1er janvier 2020 175



Préfecture - 16-2019-11-29-001 - Arrêté portant attribution de la médaille du travail - promotion du 1er janvier 2020 176



Préfecture - 16-2019-11-29-001 - Arrêté portant attribution de la médaille du travail - promotion du 1er janvier 2020 177



Préfecture - 16-2019-11-29-001 - Arrêté portant attribution de la médaille du travail - promotion du 1er janvier 2020 178



Préfecture - 16-2019-11-29-001 - Arrêté portant attribution de la médaille du travail - promotion du 1er janvier 2020 179



Préfecture - 16-2019-11-29-001 - Arrêté portant attribution de la médaille du travail - promotion du 1er janvier 2020 180



Préfecture - 16-2019-11-29-001 - Arrêté portant attribution de la médaille du travail - promotion du 1er janvier 2020 181



Préfecture - 16-2019-11-29-001 - Arrêté portant attribution de la médaille du travail - promotion du 1er janvier 2020 182



Préfecture - 16-2019-11-29-001 - Arrêté portant attribution de la médaille du travail - promotion du 1er janvier 2020 183



Préfecture - 16-2019-11-29-001 - Arrêté portant attribution de la médaille du travail - promotion du 1er janvier 2020 184



Préfecture - 16-2019-11-29-001 - Arrêté portant attribution de la médaille du travail - promotion du 1er janvier 2020 185



Préfecture - 16-2019-11-29-001 - Arrêté portant attribution de la médaille du travail - promotion du 1er janvier 2020 186



Préfecture - 16-2019-11-29-001 - Arrêté portant attribution de la médaille du travail - promotion du 1er janvier 2020 187



Préfecture - 16-2019-11-29-001 - Arrêté portant attribution de la médaille du travail - promotion du 1er janvier 2020 188



Préfecture - 16-2019-11-29-001 - Arrêté portant attribution de la médaille du travail - promotion du 1er janvier 2020 189



Préfecture - 16-2019-11-29-001 - Arrêté portant attribution de la médaille du travail - promotion du 1er janvier 2020 190



Préfecture - 16-2019-11-29-001 - Arrêté portant attribution de la médaille du travail - promotion du 1er janvier 2020 191



Préfecture - 16-2019-11-29-001 - Arrêté portant attribution de la médaille du travail - promotion du 1er janvier 2020 192



Préfecture - 16-2019-11-29-001 - Arrêté portant attribution de la médaille du travail - promotion du 1er janvier 2020 193



Préfecture - 16-2019-11-29-001 - Arrêté portant attribution de la médaille du travail - promotion du 1er janvier 2020 194



Préfecture - 16-2019-11-29-001 - Arrêté portant attribution de la médaille du travail - promotion du 1er janvier 2020 195



Préfecture - 16-2019-11-29-001 - Arrêté portant attribution de la médaille du travail - promotion du 1er janvier 2020 196



Préfecture - 16-2019-11-29-001 - Arrêté portant attribution de la médaille du travail - promotion du 1er janvier 2020 197



Préfecture - 16-2019-11-29-001 - Arrêté portant attribution de la médaille du travail - promotion du 1er janvier 2020 198



Préfecture - 16-2019-11-29-001 - Arrêté portant attribution de la médaille du travail - promotion du 1er janvier 2020 199



Préfecture - 16-2019-11-29-001 - Arrêté portant attribution de la médaille du travail - promotion du 1er janvier 2020 200



Préfecture - 16-2019-11-29-001 - Arrêté portant attribution de la médaille du travail - promotion du 1er janvier 2020 201



Préfecture - 16-2019-11-29-001 - Arrêté portant attribution de la médaille du travail - promotion du 1er janvier 2020 202



Préfecture - 16-2019-11-29-001 - Arrêté portant attribution de la médaille du travail - promotion du 1er janvier 2020 203



Préfecture

16-2019-12-04-002

Arrêté portant habilitation de la société AQUEDUC GMS,

pour réaliser l'analyse d'impact des demandes

d'autorisation d'exploitation commerciale, dans le

département de la Charente.

Préfecture - 16-2019-12-04-002 - Arrêté portant habilitation de la société AQUEDUC GMS, pour réaliser l'analyse d'impact des demandes d'autorisation
d'exploitation commerciale, dans le département de la Charente. 204



Préfecture - 16-2019-12-04-002 - Arrêté portant habilitation de la société AQUEDUC GMS, pour réaliser l'analyse d'impact des demandes d'autorisation
d'exploitation commerciale, dans le département de la Charente. 205



Préfecture

16-2019-12-04-001

Arrêté portant habilitation de la société BEMH, pour

réaliser l'analyse d'impact des demandes d'autorisation

d'exploitation commerciale dans le département de la

Charente.

Préfecture - 16-2019-12-04-001 - Arrêté portant habilitation de la société BEMH, pour réaliser l'analyse d'impact des demandes d'autorisation d'exploitation
commerciale dans le département de la Charente. 206



Préfecture - 16-2019-12-04-001 - Arrêté portant habilitation de la société BEMH, pour réaliser l'analyse d'impact des demandes d'autorisation d'exploitation
commerciale dans le département de la Charente. 207



Préfecture

16-2019-12-09-001

Arrêté portant rectification d'une erreur matérielle

contenue dans l'arrêté préfectoral du 19 juin 2019

accordant la médaille d'honneur des sapeurs-pompiers -

Promotion du 14 juillet 2019

Préfecture - 16-2019-12-09-001 - Arrêté portant rectification d'une erreur matérielle contenue dans l'arrêté préfectoral du 19 juin 2019 accordant la médaille
d'honneur des sapeurs-pompiers - Promotion du 14 juillet 2019 208



Préfecture - 16-2019-12-09-001 - Arrêté portant rectification d'une erreur matérielle contenue dans l'arrêté préfectoral du 19 juin 2019 accordant la médaille
d'honneur des sapeurs-pompiers - Promotion du 14 juillet 2019 209



Préfecture - 16-2019-12-09-001 - Arrêté portant rectification d'une erreur matérielle contenue dans l'arrêté préfectoral du 19 juin 2019 accordant la médaille
d'honneur des sapeurs-pompiers - Promotion du 14 juillet 2019 210



Préfecture - 16-2019-12-09-001 - Arrêté portant rectification d'une erreur matérielle contenue dans l'arrêté préfectoral du 19 juin 2019 accordant la médaille
d'honneur des sapeurs-pompiers - Promotion du 14 juillet 2019 211



Préfecture - 16-2019-12-09-001 - Arrêté portant rectification d'une erreur matérielle contenue dans l'arrêté préfectoral du 19 juin 2019 accordant la médaille
d'honneur des sapeurs-pompiers - Promotion du 14 juillet 2019 212



Préfecture

16-2019-12-04-004

Decision 04-12-19

Préfecture - 16-2019-12-04-004 - Decision 04-12-19 213



Préfecture - 16-2019-12-04-004 - Decision 04-12-19 214



Préfecture - 16-2019-12-04-004 - Decision 04-12-19 215



Préfecture - 16-2019-12-04-004 - Decision 04-12-19 216



Préfecture - 16-2019-12-04-004 - Decision 04-12-19 217



Préfecture

16-2019-12-12-001

Décision modifiant la liste d'aptitude aux fonctions de

commissaire enquêteur pour 2020

Préfecture - 16-2019-12-12-001 - Décision modifiant la liste d'aptitude aux fonctions de commissaire enquêteur pour 2020 218



Préfecture - 16-2019-12-12-001 - Décision modifiant la liste d'aptitude aux fonctions de commissaire enquêteur pour 2020 219



Préfecture - 16-2019-12-12-001 - Décision modifiant la liste d'aptitude aux fonctions de commissaire enquêteur pour 2020 220



Préfecture - 16-2019-12-12-001 - Décision modifiant la liste d'aptitude aux fonctions de commissaire enquêteur pour 2020 221



Préfecture - 16-2019-12-12-001 - Décision modifiant la liste d'aptitude aux fonctions de commissaire enquêteur pour 2020 222



Préfecture

16-2019-11-25-003

RN141 - Arrêté de Cessibilité - Commune de Terres de

Haute Charente

Préfecture - 16-2019-11-25-003 - RN141 - Arrêté de Cessibilité - Commune de Terres de Haute Charente 223



Préfecture - 16-2019-11-25-003 - RN141 - Arrêté de Cessibilité - Commune de Terres de Haute Charente 224



Préfecture - 16-2019-11-25-003 - RN141 - Arrêté de Cessibilité - Commune de Terres de Haute Charente 225



Préfecture - 16-2019-11-25-003 - RN141 - Arrêté de Cessibilité - Commune de Terres de Haute Charente 226



Préfecture - 16-2019-11-25-003 - RN141 - Arrêté de Cessibilité - Commune de Terres de Haute Charente 227



Préfecture - 16-2019-11-25-003 - RN141 - Arrêté de Cessibilité - Commune de Terres de Haute Charente 228



Préfecture - 16-2019-11-25-003 - RN141 - Arrêté de Cessibilité - Commune de Terres de Haute Charente 229



Préfecture

16-2019-11-19-001

sage charente

Préfecture - 16-2019-11-19-001 - sage charente 230



Préfecture - 16-2019-11-19-001 - sage charente 231



Préfecture - 16-2019-11-19-001 - sage charente 232



Préfecture - 16-2019-11-19-001 - sage charente 233



Préfecture - 16-2019-11-19-001 - sage charente 234



Préfecture - 16-2019-11-19-001 - sage charente 235



Préfecture - 16-2019-11-19-001 - sage charente 236



Préfecture - 16-2019-11-19-001 - sage charente 237



Préfecture - 16-2019-11-19-001 - sage charente 238



Préfecture - 16-2019-11-19-001 - sage charente 239



Préfecture - 16-2019-11-19-001 - sage charente 240



Préfecture - 16-2019-11-19-001 - sage charente 241



Préfecture - 16-2019-11-19-001 - sage charente 242



Préfecture - 16-2019-11-19-001 - sage charente 243



Préfecture - 16-2019-11-19-001 - sage charente 244



Préfecture - 16-2019-11-19-001 - sage charente 245



Préfecture - 16-2019-11-19-001 - sage charente 246



Préfecture - 16-2019-11-19-001 - sage charente 247



Préfecture - 16-2019-11-19-001 - sage charente 248



Préfecture - 16-2019-11-19-001 - sage charente 249



Préfecture - 16-2019-11-19-001 - sage charente 250



Préfecture - 16-2019-11-19-001 - sage charente 251



Préfecture - 16-2019-11-19-001 - sage charente 252



Préfecture - 16-2019-11-19-001 - sage charente 253



Préfecture - 16-2019-11-19-001 - sage charente 254



Préfecture - 16-2019-11-19-001 - sage charente 255



Préfecture - 16-2019-11-19-001 - sage charente 256



Préfecture - 16-2019-11-19-001 - sage charente 257



Préfecture - 16-2019-11-19-001 - sage charente 258


